
UCHWAŁA IX KONGRESU 

Stowarzyszenia Saperów Polskich Nr …./IX z dnia 20.06.2026 r.

w sprawie kierunków działania Stowarzyszenia Saperów Polskich VI kadencji

KIERUNKI DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA W VII KADENCJI LATA 2027-2030
Stowarzyszenie Saperów Polskich, jako organizacja środowiskowa od początku swojego powstania 
dążyło do integracji wszystkich saperów, a także i tych, którzy zadeklarowali współpracę w tej 
dziedzinie. 

W ciągu ponad 25- letniej działalności jesteśmy bogatsi o doświadczenia uzyskane w ciągu 
minionych lat pracy całej naszej saperskiej rodziny, a także sześciu  kadencji władz Stowarzyszenia. 
Na IX Kongresie ocenimy dorobek minionej kadencji oraz wypracujemy program na nadchodzące 
czterolecie.

Zważywszy dotychczasową działalność organizacyjną w toku mijającej kadencji oraz całokształt 
dokonań w tym okresie proponujemy: 

Głównym celem działalności Stowarzyszenia Saperów Polskich powinno

być aktywne działanie wszystkich organów władzy Stowarzyszenia w dziedzinie integracji 
społeczności saperskiej w środowiskach wojskowych jak i cywilnych oraz umacnianie 
sprawności organizacyjnej wszystkich ogniw Stowarzyszenia tak, by swoją działalnością 
obejmować jak najszersze kręgi środowiskowe.

 W TYM CELU:

po pierwsze – pracę organizacyjną nakierować na rozwój i umacnianie Kół Stowarzyszenia. Dążyć 
do powstawania nowych Kół – szczególnie w miejscowościach zasobnych w społeczność saperską w 
garnizonach tam, gdzie powstały nowe jednostki inżynieryjne lub stacjonowały byłe jednostki wojsk 
inżynieryjnych, a także podnosić liczebność Kół istniejących. W tej dziedzinie zasadnicza uwaga 
powinna być skupiona na „przyciąganie” do Stowarzyszenia nie tylko emerytów i rencistów, ale 
przede wszystkim saperów czynnej służby wojskowej. Koła Stowarzyszenia powinny uzyskać od 
władz naczelnych Stowarzyszenia szersze wsparcie merytoryczne swojej działalności. W działalności 
organizacyjnej we wszystkich ogniwach Stowarzyszenia należy obserwować, rejestrować, a także 
analizować wszelkie wnioski i uwagi dotyczące działalności. Systematycznie pracować nad 
doskonaleniem sprawności w działaniu wszystkich szczebli organizacyjnych Stowarzyszenia, 
umacnianiem dyscypliny wewnętrznej, zwłaszcza w dziedzinie opłacania składek członkowskich.

po drugie – doskonalić w dalszym ciągu tak pod względem treści jak i formy organ prasowy 
Stowarzyszenia wydawnictwo SAPER. Aktywizować w tej dziedzinie korespondentów jak też Koła 
Stowarzyszenia. Wydawanie SAPERA jest zasadniczym warunkiem integracji Członków i Kół 
Stowarzyszenia, informowania historycznego i patriotycznego oraz podejmowanych 
działaniach przez władze Stowarzyszenia, kierownictwo i jednostki inżynieryjne! Na łamach 
Sapera szeroko popularyzować działalność Stowarzyszenia, a w miarę możliwości działalność tą 
propagować i w innych środkach masowego przekazu. Wykorzystać także w szerszym zakresie 
Internet.



po trzecie – rozwijać i doskonalić współpracę z Federacją Stowarzyszeń Rezerwistów i Weteranów 
Sił Zbrojnych RP oraz innymi organizacjami kombatanckimi i stowarzyszeniami, a także aktywnie 
współpracować z Zarządem Inżynierii Wojskowej oraz jednostkami Wojsk Inżynieryjnych. 
Popularyzować wśród kierownictw tych instytucji i jednostek działalność Stowarzyszenia, aby 
uzyskać ich przychylność i chęć wsparcia lub uczestnictwa w pracach Stowarzyszenia.

po czwarte – szerzej niż dotychczas wyjść z problematyką szeroko pojętej działalności saperskiej, 
także w ujęciu historycznym, do ogniw administracji państwowej i samorządowej oraz do młodzieży 
szkolnej i akademickiej. Zainteresować w większym stopniu organa władzy samorządowej i szkoły 
miejscami pamięci narodowej, szczególnie związanych z walką lub służbą saperów, a także mogiłami 
saperów zwłaszcza z różnych względów zaniedbanymi. 

po piąte – w dalszym ciągu poświęcać należytą uwagę pozyskiwaniu środków finansowych na 
wspieranie działalności Stowarzyszenia – zwłaszcza wydawania SAPERA.

Sugerowane powyżej kierunki działalności Stowarzyszenia wtoku dyskusji na IX Kongresie winny być 
wzbogacone i przybrać formę uchwały Kongresu.

Jest też oczywistym, że przyjmowane na poprzednich Kongresach niektóre kierunki działalności 
Stowarzyszenia nie straciły swojej aktualności, mogą wymagać jedynie pewnej korekty wynikającej 
ze zmieniających się warunków społeczno-ekonomicznych i organizacyjnych w kraju i w Siłach 
Zbrojnych.
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